
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Premesso che in data 21 agosto 2004 a causa di una sovratensione generata sull'impianto elettrico 

della farmacia comunale "Diamante" di via Cabral n. 26, sono state danneggiate alcune apparecchiature installate 

all'interno del suddetto immobile e precisamente:

- n. 2 alimentatori tranciver in fibra ottica per il collegamento 

       "ponte radio/antenna";

- n. 1 trasmettitore Wireless Hopper Plus da 7Mb;

- n. 1 Computer MiniDesk PIII1000 Compatto;

- n. 1 telefono cordless

Verificato che tale danneggiamento si è verificato a causa della mancanza del conduttore di neutro a 



monte del contatore Enel e quantificata l'entità del danno si è provveduto, nei confronti di "ENEL Divisione 

Infrastrutture e Reti",  all'attivazione della procedura tesa al risarcimento del danno medesimo;

Dato altresì atto che con comunicazione Prot. 005297 del 7 maggio 2005 la compagnia assicuratrice 

SIRCUS S.R.L Via Roma 8/A - 16121 Genova, trasmetteva atto di liquidazione e quietanza per l'importo di Euro 

4.600,00 a totale risarcimento del danno in parola;

        Ritenuto quindi di incassare tale somma con accertamento sul  Capitolo d'entrata 1280 del corrente 

Bilancio, nonchè ad  impegnare la somma medesima sul cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" al 

fine di procedere alla liquidazione delle spese intervenute per il ripristino/sostituzione delle apparecchiature 

necessarie alla normale attività della Farmacia comunale;

        Vista la deliberazione consiliare n. 71 del 22 dicembre 2004, esecutiva, che ha approvato il Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

                                                                    

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

        - di procedere ad incassare la somma di 4.600,00 Euro, giusta versamento effettuato presso la Tesoreria 

Comunale il giorno 20.05.2005 dalla "Soc. Cattolica" per conto di SIRCUS Servizi Assicurativi Integrati in Rete, 

a totale risarcimento del danno causato dalla sovratensione sull'impianto elettrico in premessa citato, sul Capitolo 

d'entrata 1280.000 del corrente Bilancio - accertamento n. 321 -;

                      

         - di assumere, quindi, a carico del cap. 11640.000 "Spese per  servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 

2005 l'impegno di spesa  n. 1138 di 4.600,00 Euro, al fine di far fronte alle spese di 

ripristino/acquisto delle attrezzature danneggiate;

 - di individuare nella persona del Per. Ind. Massimo Berni il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31731/ASD-DEL     Determina D. n. 434 del 19.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


